首期股票期权

第四个行权期

自首次授予日起48个月后的首个交易日起至首次授予日起60个月

内的最后一个交易日当日止
20%

股票期权各行权有效期届满后，激励对象未行权的当期股票期权不得行权，由公司

注销。

二、授予股份认购资金的验资情况

天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)（以下简称“天职国际”）于2018年10月18日

出具了天职业字[2018]第20839《验资报告》，对公司截至2018年10月16日止新增注册资

本及股本情况进行了审验。在审验过程中，天职国际结合公司的实际情况，实施了检查

等必要的审验程序，并表示：

“贵公司原注册资本为人民币477,822,758.00元，股本为人民币477,822,758.00元。根

据贵公司2018年9月3日第四届董事会第十三次会议审议通过的《关于向激励对象首次授

予股票期权与限制性股票的议案》，董事会确定2018年9月3日为股票期权与限制性股票

的授予日，向61名激励对象首次授予233万份股票期权，向31名激励对象首次授予667万

股限制性股票。其中：首次授予股票期权的激励对象总人数为61人，激励对象包括中层

管理人员和核心业务骨干，行权价格为9.01元/股；首次授予限制性股票的激励对象总人

数为31人，激励对象包括公司实施本计划时的公司董事（不含独立董事）、公司中高级

管理人员、公司核心技术骨干，授予价格为4.51元/股，限制性股票的来源为贵公司向激

励对象定向发行人民币A股普通股股票。本次实际认购数量为6,534,000股，实际授予对象

共31人，共计增加注册资本人民币 6,534,000.00元，变更后的注册资本为人民币

484,356,758.00元。经我们审验，截止2018年10月16日止，贵公司已经收到限制性股票激

励对象以货币缴纳的出资合计人民币29,468,340.00元，其中计入股本人民币6,534,000.00

元，计入资本公积22,934,340.00元。”

公司本次增资前的注册资本为人民币477,822,758.00元，截至2018年10月16日止，变

更后的累计注册资本为人民币484,356,758.00元。

三、首次授予限制性股票及股票期权的登记完成情况

1、限制性股票：本次激励计划限制性股票首次授予日为2018年9月3日，授予股份实

际登记数量为653.4万股，上市日期为2018年11月2日

2、股票期权：本次激励计划股票期权首次授予日为2018年9月3日，授予登记的数量

为233万份，登记完成时间为2018年11月2日，期权简称：开能JLC1，期权代码：036320

四、股本结构变动情况表

单位：股

类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 股权激励 数量 比例

一、有限售条件股份 211,310,182 44.22% 6,534,000 217,844,182 44.98%

二、无限售条件股份 266,512,577 55.78% 0 266,512,577 55.02%

三、股份总数 477,822,758 100.00% 6,534,000 484,356,758 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、按新股本计算的每股收益调整情况

本次限制性股票授予后，按新股本484,356,758股摊薄计算，2017年度每股收益为

0.1198元。

六、授予前后对公司控股股东的影响

本次股权激励计划限制性股票授予完成后，公司总股本由原来的477,822,758股增加

至484,356,758股，公司控股股东钧天（宁夏）投资管理中心（有限合伙）持有公司可行

使表决权股份总数为137,326,491股不变，占公司总股本的比例由28.74%变更为28.70%，

具体情况如下：

可行使表决权持有方式

授予完成前 授予完成后

持股数量（股）
占授予前总股

本比例
持股数量（股）

占授予后总股本

比例

钧天投资直接持有 39,027,406 8.1678% 39,027,406 8.1566%

钧天投资受托表决权

（委托人：瞿建国）
55,284,000 11.5700% 55,284,000 11.5542%

钧天投资受托表决权

（委托人：上海高森投资

有限公司）

32,734,978 6.8509% 32,734,978 6.8415%

钧天投资通过上海微森

商务咨询中心（有限合

伙）间接持有

10,280,107 2.1514% 10,280,107 2.1485%